
  
 

    CS INFO        NR. 9 | AUGUST 2024                    
 
 

 

 
CENTRALFORENINGEN FOR STAMPERSONEL www.cs.dk 

 

 

 

Nyt ministerium for Samfundssikkerhed og Beredskab 

Danmark får et Ministerium for Samfundssikkerhed og Beredskab, og dermed også en ny minister for 

blandt andet Beredskabsstyrelsen.  

Fra Forsvarsministeriet overtager det nye ministerium Beredskabsstyrelsen og dele af Center for 

Cybersikkerhed samt en række opgaver og kapaciteter vedrørende kystredningstjenesten og 

havmiljøberedskabet.  

Torsten Schack Pedersen fra Venstre bliver minister for det nyoprettede Ministerium for 

Samfundssikkerhed og Beredskab. Han har siddet i Folketinget siden 2005 og har blandt andet været 

kommitteret for Hjemmeværnet fra marts til november sidste år. 

CS formand Jesper Korsgaard Hansen er positivt stemt over beslutningen og ser frem til samarbejdet med 

den nyudnævnte minister.  

- Det virker fornuftigt at oprette et nyt ministerium, hvor man kan varetage koordineringen mellem de 

mange samfundssikkerhedsopgaver. Jeg har mit fokus på de medarbejdere, der nu skal overgå til et nyt 

ministerium, og forhåbentligt vil det her skifte også komme dem til gavn. Jeg ser frem til samarbejdet med 

Torsten Schack Pedersen, og CS står naturligvis til rådighed med gode råd og vejledning på vores 

medlemmers vegne, siger han.  

CS vil stadig have forhandlingsret for Beredskabsstyrelsens konstabler og befalingsmænd samt eventuelle 

medlemmer, der overgår fra Center fra Cybersikkerhed samt kystredningstjenesten og 

havmiljøberedskabet, på trods af, at man nu hører ind under et nyt ministerium. Det betyder, at CS nu har 

to ministerier at arbejde med – Forsvarsministeriet og Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab. 

Dette vil dog ikke umiddelbart få den store betydning for CS’ medlemmer, da overenskomster og andre 

aftaler stadig forhandles af CS.   

- Beredskabsstyrelsen hørte tidligere ind under Indenrigsministeriet, så det at forhandle med to forskellige 

ministerier har vi prøvet før. Men det er klart, at der er områder, der nu skal flyttes fra Forsvarsministeriets 

Personalstyrelse til en ny styrelse under det nye ministerium, og det kan måske give nogle bump på vejen, 

siger CS formand.  

Ved OK24 aftalte CS og Forsvarsministeriets Personalestyrelse for eksempel, at man vil opstarte et 

periodeprojekt vedrørende Beredskabsstyrelsens 35 timers merarbejdsforpligtelse. Derudover er det hele 

beredskabsforliget, som er blevet aftalt i Forsvarsforliget 2024-2033, og som også skal flyttes over i det nye 

ministerium. 

- Der er stadig mange ubesvarede spørgsmål, og vi venter på at finde ud af, hvordan det hele kommer til at 

fungere i praksis. Vi ser frem til, at det nye ministerium kommer på plads, så vi kan komme i gang med at 

skabe bedre vilkår for vores medlemmer - uanset ministerium, lyder det fra CS’ formand.  


